
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E
Scuole: Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado Piazza Unità d’Italia 

20060 Cassina de’ Pecchi (MI) Tel.: 02 9529607 
 e-mail miic8bh007@istruzione.it - Cod. mecc. MIIC8BH007

C.F. 83510450154 - SITO INTERNET WWW.ICSCASSINA.EDU.IT
Cod. Univoco per fatturazione elettronica: UFQUMN

Delibera N. 114 del giorno 02.03.2022
Aumento criteri e limiti attività negoziale DS

                                                          
                                                            Il Consiglio d’istituto     
  
Riunitosi a seguito della lettera di convocazione del con Prot. N.1035/ II1 U il giorno 02.03.2022 ,  presieduto dal Presidente Barone Silvia ,
segretario Docente Pamela  Nemis,  presenti la Dirigente Scolastica Prof.ssa Giuseppina Lara Santangelo, per la componente docenti:  Secreto
Caterina, Recchia Alessandra,  Di Sacco Eliana, Nemis Pamela,Narcisi Laura, Mandelli Claudia; per la componente genitori  Barone Silvia,
Landro  Antonio,  Costa  Massimiliano,   Garofalo  Valentina,  Poidomani  Carla  Giuseppina,   Latronico  Rossana,  Lestingi  Marilisa;  per  la
componente ATA Arena Liboria; risultana assente per la componente docente Ferracin lucia e per la componente genitori Maddalo  Valentina. 

VISTO  il D.I.  28 agosto 2018 n.129, art.45, comma 2, lett. a), che attribuisce al Consiglio  di istituto la competenza di adottare, in via
preventiva alle procedure di attività negoziale delle Istituzioni scolastiche autonome, la deliberazione relativa alla determinazione deicriteri e dei
limiti per lo l’affidamento da parte del Dirigente scolastico degli appalti per la  fornitura di beni, la prestazione di servizi e l’esecuzione di
lavori di importo superiore a 10.000,00 euro; 

VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche prevista dal D.lgs. 18 aprile 2016 n.50, così come modificato ed integrato dal
D.lgs. 19 aprile 2017 n.56, in materia di affidamenti di lavori, servizi e forniture; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei
contratti  pubblici  di  importo inferiore alle soglie di  rilevanza comunitaria,  indagini  di  mercato e  formazione e gestione degli  elenchi  di
operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al Decreto Legislativo 19
aprile 2017, n. 56 con delibera n. 206 del 1° marzo 2018

VISTA la Legge 234/21 (Legge di Bilancio 2022)

VISTO l’art. 58 del Decreto legge 25.05.2021, n. 73

VISTA la Delibera del CDI N. 112 del giorno 18 .01.2022 su “Criteri e limiti attività negoziale del Ds” 

RITENUTO che l’espletamento in via autonoma delle procedure negoziali dell’istituto non possa prescindere dall’ottimizzazione dei tempi e
delle risorse impiegate, nell’ottica della piena attuazione dell’efficacia e dell’economicità dell’azione amministrativa;

                                                                             DELIBERA

secondo le sotto riportate modalità:
 - l’acquisizione di beni e servizi ed esecuzione di lavori  di importo superiore a 10.000,00 euro e inferiore a 40.000 euro, IVA esclusa,
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta
secondo quanto previsto e regolato dall’ art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs.  18 aprile 2016,n. 50, per un valore di  16.000 euro per  sanificatori
di aria, destinati alle due sedi della scuola dell’infanzia, in considerazione dell’emergenza Sars-Cov-2 ancora in atto. 

  
 La Segretaria Docente Pamela Nemis                                                    La Presidente Sig.ra Barone Silvia
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                                          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per 
gli   
  e per gli effetti dell’art3 c.2 d.lgs n39/1993)                                                                                                   effetti dell’art3 c.2, D Lgs. N. 39/1993)          

                                      
La Dirigente Scolastica Prof.ssa Giuseppina Lara Santangelo

                                  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993)                                        
                                                                                                         

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14,comma n.7 e del D.P.R. N.275/1999 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni 
della data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione

M
IIC

8B
H

00
7 

- 
A

C
7E

9B
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

13
98

 -
 1

4/
03

/2
02

2 
- 

II.
2 

- 
U


	VISTO l’art. 58 del Decreto legge 25.05.2021, n. 73

